a) Das Eingeschlossene ist gleichzeitig am Rande nachgetragen.
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1'299 minibus, ut patet in litera desuper data.1) Item, anno domini MCCXCIX. qui
dam Ilebrwinus de Jerischaw recognovit judicialiter, se debere unum florenum 
annuatim monasterio, racione unius orti feudalis ibidem siti circa portám ville et 
viam, que ducit versus Stregoniam civitatcm, ut patet« in litera domini officialis 
Wratislaviensis desuper data.2)

1501 Item, anno domini MCCC. primo Hcnricus dux Slesie et dominus Glogovie
unum mansum censualem, quem prefatus dominus abbas dédit ecclesie in majori 
Creidel pro augmente dotis sue, ab omnibus cxaccionibus, solucionibus, serviciis et 
gravaminibus perpetuo libertavit, ut patet ex ipsius privilégié desuper dato.3)

Tandem prefatus dominus Swentoslaus abbas, ex humilitate cupiens ora- 
cioni et contemplacioni quiecius vacare, abbaciam sponte resignavit.

XUIl Johannes.
1517. Hic dicitur fuisse abbas anno domini MCCCXVII., sed non videtur veiuro,

nam ante et post hujusmodi annum fuit abbas dominus Philippus, successor ejus, 
ut infra patebit, potuit autem esse abbas annis intermediis post resignacionem do
mini Swêntoslai abbatis et ante dominum Philippum abbatem.

Temporibus ipsius Boleslaus dux Slesie et dominus Wratislavie contulit 
et donavit liberam facultatem cuidam Walthcro de Pomcrio, civi Wratislaviensi, 
locandi duos piscalores et habendi in bonis Lcrbewtel super Odra, ut patet ex 
ipsius privilegio de anno domini MCCC VIH. Que bona Petrus, dicti Waltheri 
filins, postea vendidit monasterio, ut infra patebit circa tempora domini Conradi 
abbatis etc.4)

XF. Philippus
1509. Anno domini MCCCIX. quidam Johannes de S weidniez, civis Wratis

laviensis, quoddam macccllum siturn inter antiqua maccella Wratislavie domino Phi- 
lippo abbati resignavit, ut patet in litera scabinali desuper. Item, codent anno 
idem dominus Philippus abbas vendidit cuidam Helwico de Mollieym V marcas 
census perpetui super sanctuariis monasterii, quas idem Helwicus pro salute anime 
sue et pio anniversario suo perpetuo peragendo conventui monasterii nostri legavit 
et donavit, ut patet in litera domini officialis Wratislaviensis desuper. Item, anno

1511. domini MCCCXI., prcdictus dominus Philippus abbas cum consilio et consensu 
tocius capituli et conventus villam monasterii, minor Mochbor nunccupatam, sub 
certis modis vendidit in finem, ut per hoc, bona, villas, calices et ornatus ecclesie 
et monasterii, quas Nicolaus Qwosz abbas cum fratribus sibi adherentibus quos- 
smido et dtlapidando obligaveiat, ledimeie posset et ad monasterium libéré revocare,

>) Urlî. vom 20. Apríl I2ÍJ5.
2) Urb. vom 17. Juni î2J)9
3) Urk. vom 27. Juli 1301. Der Name des Abts wird in der Urkunde nickt genannt.

Uri;, vom 2G. April 13CD Der Name des Abts wird darin nicht genannt.
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prout et fecit. Et ne videamur alicui ad injurias dicti domini Nicolai Qtiosz 
nimis faciles esse, premissa ipsius gesta limpidius apparent ex privilcgio predicti 
domini Philippi abbatis super vcndic one ville minoris Ruchbar confecto, cujus 
ténor sequitur in hcc verba:

In nomine domini amen. Ut rei geste, ambiguitate qualibet propulsata, 
tam apud presentes quam posteros noticia cercior habeatur, nos, Philip
pus abbas, Ilenricus prior, Swentoslaus olym abbas, Blasius, Adam, 
llermannus supprior, Michael custos, Pakoslaus cantor, ilenricus pre- 
positus totusque conventus monasterii sancte Marie virginis apud Wra- 
tislaviam in Arena notum facimus universis, presentes literas inspectons, 
quod cum ad redimendas et recuperandas nostras et monasterii nostri 
allodia, possessiones et villas has, vidclicet in ducatu Glogoviensi, Crid- 
linam majorem et minorem Cridlinam, Constantin, Brzesalancam et par- 
uam Olsnicz; in ducatu quoque Wratislaviensi, Buchczicz et Tynciamj 
in ducatu vero dominorum de Furstenberg, Sire licz, Belám, Sylridovv, 
Wirauiam majorem et Wirauiam minorem, Caldenborn ct Stregoman, 
nec non et privilegia, calices, libres, cappas, casulas, cruces, pixides 
toturnque ecclesie ornátům et res alias, per fratrem Nicolaum dictum 
Qwosz, olym abbatem nostri monasterii, inconsulte distractas, obligatas 
et venditas hinc et inde, cum nobis et nostro monastern non esset ali— 
unde facultas, et ne possessiones et res liujusmodi a nobis et jam dieto 
nostro monasterio lapsu temporis lecederent et perderentur omnino, nos, 
vo lentes tam periculoso discrimini et*jacture  occurrere tempestive, cum 
in hoc nostram et ipsius nostri monasterii condicionem non peyorem pro- 
spexerimus, sed pocius meliorem, prudent! viro Giskoni, dieto de Reste, 
civi Wratislaviensi, pro quingentis et triginta marcis grossoium Pragen- 
siurn denariorum ad numerum Polonicum, quas nobis et sepe dieto nostro 
monasterio in redempcionein possessionum et rerum predictarum conversas 
ab ipso Giskone recognoscimus ex integro persolutas, de nostris et ejus- 
dem monasterii nostri agi is, pratis, pascuis, rubetis, ad allodium nostruin 
dictum paruum Moclibor spectantibus, vendimus, tradimus ct bona volun- 
tate ac consensu unanimi resignamus quindecim mansos, prout idem mansi 
per mensuram in suis métis et terminis sunt distincti, cum omni jure, 
pleno dominio et pertinenciis ipsorum mansorum universis, prout iidem 
mansi ad nos et nostrum monasterium spectant, ab ipso Giskone et suis 
heredibus seu successoribus legitimis quibuscunque jure hereditario per
pétue possidendos, ita quod idem Gisko et sui posteri de quolibet dicto- 
rum quindecim mansorum in feste beati Martini unum fertonem usualis 
peccunie nomine census et décimas campestres tempore messis manipula- 
tas in campo nobis et nostro monasterio annuatim dare et solvere teneantur, 
super quibus decimis conducendis ct deducendis, sicut nobis placuerit, 
liberam habebimus facultatem, hoc adjecto, quod si décimas ipsas ven- 
dere forsitan nos contingat, prefato Giskoni vel suis posteris illas emere 
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volentibus et nulli alteri vendemus easdem, siiniliter, si Gisko predictus 
vel sui posteri vendere forsan vellent tempore succedente memoratos 
mansos in toto vel in parte, abbati et conventui monasterii nostri prefati, 
qui tune fuerint, emere volentibus mansos eosdem, dabunt et vendent pro 
illa peccunie quantitate, quam habere possent idem Gisko vel sui posteri 
pro supradictis mansis ab alio vel ab aliis emploie vel emptoribus qui- 
buscunque. Ut autem predictus vendicionis et empcionis contractas per
pétue stabilis perseveret, presentes inde fieri fecimus abbacie nostre et 
conventus nostri sigillorum appensione munitos. Actum et datum in ca- 
pitoleo nostri monasterii antedicti, VI. nonas Marcii, anno domini MCCC. 
undecimo, presentibus dominis, Jacobo de Karzin, Gerlaco de Stinauia 
ecclesiarum plebanis, magistio Johanne de Brunna canonico Opoliensi, 
Helvvico de Molheym, Johanne de Molnsdorff, Godino de Boleslauia et 
Wilhelmo de Senitcz, civibus Wratislaviensibus, ac aliis pluribus fide- 
dignis.

Hec villa, sicut premittitur vendita, mansit in manibus extraneorum usque 
ad tempora domini Nicolai Herdani abbatis circa annum domini MCCCC. citra vel 
ultra et sic quasi centum annis. Tune primům per prefatam dominum Nicolaum 
abbatem, de peccuniis collectis per conventum monasterii de anniversariis i. e. 
peccuniis capitalibus censuum pro anniversariis deputatorum reemptorum depositis 
est reempta, propter quod et ipse dominus N. abbas inscripsit ibidem XXVHL 
marcas grossorum census pro anniversariis servandis ipsi conventui per literám et 
sigillum suum, que adhuc habetur in archivis etc.ji) 2) et sic patet, quanto tempore 
ea monasteiium caruit, quod ideo addicitur, quod preláti et conventus in antea 
non sint faciles in vendendis hereditario et perpetue bonis et villis quibuscunque, 
nisi magna nécessitas ad id compulerit, quia cito vendicionis contractas perlicitur, 
cito eciam peccunia expenditur et tarde bona monasterii distracta recuperantur, de 
quo eciam suo loco dicetur infra.

i) Die Urk. steht auch iin Repert. Ileliae.
•) Urli. d. feria III. post fest. Epiphan. 1405 im Repert. Ileliae.
3) Urk. vom 10. Juni 1512 daselbst.

Nicht mehr vorhanden.

1512. Item, anno domini 3ICCCXII. Henricus dux Slesie et dominus Wratis-
lavie dedit monasterio facultatem locandi villam Cranstavv jure theutonico, eo vi- 
delicet modo, jure et consuetudine, sicut ipsius et suorum baronuni et clientum ville 
sunt locate, ut patet ex privilegio ejusdem.3) Item, tempore domini Philippi ab- 

1514. batis, anno domini 1314., antequam adhuc molendinum nostrum in Arena per- 
venisset ad monasteiium, facta est quedam notabilis ordinacio super decursu Ódre 
inter molendina superioia super Odra situata, per modum compromissi et vallata 
pena notabili, cujus originale sub sigillis civitatis et eorum quorum tune erant mo
lendina est in pretorio Vratislaviensi et ejus copia habetur registiata in quodain 
antiquo registre domini Conradi abbatis sub numero XVII.4)
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Item, anno domini MCCCXVT. Girko, filius quondam Gerardi de Mulheym, <316. 
civis Wratislaviensis, nomine suo et suorum, cum obligaretur monasterio L. mar
ris grossorum ex testamentů patris sui et XX. marcis ex testamento Heydenrici 
fratris sui, receptis ultra prescriptis, XL. marcis grossorum a monasterio eciam 
sibi persolutis partem bonorum Lerbewtel, scilicet třes mansos cum dimidio et 
omnibus pertinenciis suis monasterio vendidit, tradidit et resignavit, salvo censu 
ecclesie Wratislaviensis in cera etc., ut patet in privilégié domini Henrici epi- 
scopi Wratislaviensis.1)